МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА №20

(МБОУ СОШ № 20)
ПРИКАЗ

Об организации и проведении
XXII городской научной конференции
молодых исследователей «Шаг в будущее»

В связи со сложившейся эпидемиологической обстановкой, во исполнение
постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 30 июня
2020 №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», приказа департамента образования
Администрации города от 21.08.2020 № 12-03-530/0 «О проведении XXII городской
научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» и признании
утратившими силу отдельных приказов департамента образования», плана работы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 20 на 2020-2021 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести XXII городскую научную конференцию молодых исследователей
«Шаг в будущее» (далее -  Конференция) в дистанционной форме 25 сентября 2020
года.
2. Утвердить:
2.1. Ответственным за организацию проведения Конференции методиста
Мантикову Э.К.
2.2. Ответственными за техническое сопровождение Конференции технических
работников Мухаметдьянова P.P., Чикина Д.Л.
2.3. Ответственными за информационно-методическое сопровождение
Конференции учителя информатики Нафикову А.Я, учителя информатики Манаеву

3. Техническим работникам Мухаметдьянову P.P., Чикину Д.Л. 25 сентября
2020 г. с 9.00 до 15.00 обеспечить условия для организации и проведения
Конференции в дистанционной форме.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на О.В. Смирнову, заместителя
директора по УВР.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

24.09.2020 №Ш20-13-5<5£/0
г. Сургут

Л.В.

Директор Н.В. Бауэр

С приказом ознакомлены:

Манаева JI. В.
/

Мантикова Э. К. (/Ua
Мухаметдьянов P.P.
Нафикова А. i
Чикин Д.Л. Оуг.

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 20

(МБОУ СОШ № 20)

ПРИКАЗ

01.03.2023 г. Сургут

№ Ш20-13-268/3

О проведении мероприятий «Недели высоких технологий

и технопредпринимательства 13 - 18 марта 2023 года»

На основании постановления Администрации города от 31.08.2022 № 6934 «О

календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических работников

образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования

Администрации города, на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать и провести мероприятие «Неделя высоких технологий и

технопредпринимательства 13 - 18 марта 2023 года» (далее по тексту – НВТиТ),

включенная во Всероссийский календарный план мероприятий, направленных на

массовое вовлечение школьников в научно-техническое творчество на 2022-2023 гг.

(утв. Министерством просвещения РФ).

2.  Утвердить план мероприятий НВТиТ приложение 1.

3.  Курочкину Ю.В., заместителя директора по УВР, Родникову Е.С.,

Ширыкалову Е.М., методистов, назначить ответственными за организацию и

проведение мероприятий «НВТиТ 13 - 18 марта 2023 года».

4.  Милютина М.В., учителя технологии, педагога дополнительного образования,

назначить ответственным за организацию и проведения занятия для обучающихся

6-7 классов «Студии графического дизайна» 14 марта в 10.00 ч.

5.  Нурисламову А.М., учителя информатики, педагога дополнительного

образования назначить ответственным за организацию и проведения занятия для

обучающихся 6 классов «Компьютерная графика» 17 марта в 10.30 ч.

6.  Нафикову А.Я., Маслову М.В., учителей информатики, назначить

ответственными за организацию и проведение уроков НВТиТ для обучающихся 3-10

классов.

7.  Контроль за исполнением приказа возложить на Курочкину Ю.В., заместителя

директора по УВР

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
3F04D74CBD2C78BF86FCB62E6816E5AA
Владелец:
 Бауэр  Нина Викторовна
Действителен: 15.04.2022 с по 09.07.2023

Н.В. Бауэр

Приложение к приказу

от 01.03.2023 Ш20-13-268/3

План

проведения мероприятий «Недели высоких технологий

и технопредпринимательства 13 - 18 марта 2023 года»

№п/п Наименование мероприятия Дата Класс Ответственный

1
Проведение уроков НВТиТ

13.03 -

18.03

3-10

классы

Маслова М.В.

Нафикова А.Я.

2 Открытое занятие «Студии

графического дизайна»

14.03 6-7 класс Милютин М.В.

3 Открытое занятие «Компьютерная

графика»

17.03 6 класс Нурисламова А.М.

4 Экскурсия: "Мир техники и

творчества"

Мероприятие проводиться совместно с

партнерами «ЦЕНТР

ИННОВАЦИОННЫХ

ТЕХНОЛОГИЙ»

16.03 2 класс Курочкина Ю.В.

5 Экспресс мастер-класс: "День науки и

техники в моменте" Мероприятие

проводиться совместно с партнерами

«ЦЕНТР ИННОВАЦИОННЫХ

ТЕХНОЛОГИЙ»

17.03 6-7

классы

Курочкина Ю.В.

6 Онлайн квест-игра "Путешествие в

страну мастеров"

18.03 6 классы Ширыкалова Е.М.

Родникова Е.С.

7 Фото,  видеосъемки, репортажи пресс-

центром «ШИК»

13.03-

18.03

3-10

классы

Ширыкалова Е.М.

Родникова Е.С.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 20

(МБОУ СОШ №20)
ПРИКАЗ

«£у» Щ  2020 № Ш20-13- 5Sb /о
г. Сургут

О создании комиссии по организации и проведению
социально-психологического тестирования в 2020-2021 учебном году

Во исполнение приказов Министерства просвещения Российской
Федерации от 20.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка проведения
социально-психологического тестирования лиц, обучающихся
в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных
организациях», Министерства здравоохранения Российской Федерации
от 06.10.2014 № 581н «О порядке проведения профилактических медицинских
осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях
и профессиональных образовательных организациях, а также образовательных
организациях высшего образования в целях раннего выявления незаконного
потребления наркотических средств и психотропных веществ», совместного
приказа Департамента образования и молодежной политики
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры и Департамента
здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
от 16.09.2020 № 1340/1298 «О проведении в 2020-2021 учебном
году социально-психологического тестирования обучающихся
в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных
организациях, а также в образовательных организациях высшего образования
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, направленного на раннее
выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных
веществ, профилактических медицинских осмотров обучающихся»
(далее -  Приказ от 16.09.2020 № 1340/1298), приказа департамента
образования Администрации города от 0 23.09.2020 №12-03-603/0 «О
проведении социально-психологического тестирования обучающихся
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений в 2020/21
учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение
социально-психологического тестирования в 2020-2021 учебном году
Сашкину А.В., руководителя центра здоровьесбережения, учителя ОБЖ.
2. Назначить ответственным лицом за обеспечение соблюдения
конфиденциальности в работе с информацией и документами при

проведении социально-психологического тестирования в 2020-2021 учебном
году Бардину Алену Анатольевну, педагога-психолога.
3. Создать комиссию по организации и проведению социально
психологического тестирования в 2020-2021 учебном году в составе:
председатель комиссии -  Сашкина А.В., руководитель центра
здоровьесбережения;
заместитель председателя комиссии -  Милютина И.Г., заместитель директора
по ВВВР;
ответственный секретарь -  Карпова Н.В., социальный педагог;
члены комиссии:
Жукова М.Н., педагог-психолог;
Бардина А.А., педагог-психолог;
Нурисламова А.М., учитель физики;
Нафикова А.Я., учитель информатики;
Манаева Л.В., учитель информатики;
Ко Лунина А. А., социальный педагог;
Панченко Т.М, педагог-библиотекарь.
4. Контроль за выполнением приказа возложить на Милютину И.Г.,
заместителя директора по ВВВР.

Директор Н.В. Бауэр

С приказом ознакомлен(а):

Highlight

Highlight

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА №20

(МБОУ СОШ №20)
ПРИКАЗ

Об информационном сопровождении
мероприятий конкурсов профессионального
педагогического мастерства

На основании информационного письма МКУ «Информационно-методический
центр» от 14.10.2020 г. № ИМЦ-15-1603/0, с целью информационного сопровождения
конкурсов профессионального педагогического мастерства в городе Сургуте в 2020
году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за осуществление фото- и видеосъемки учителей
информатики Нурисламову А.М., Нафикову А .Я., Манаеву Л.В..
2. Ответственным в день проведения конкурсов необходимо направлять:

-ссылку на видеоматериалы -  на адрес электронной почты
zayceva_sa@admsurgut.ru;

-  фото (не более 4-5) -  в образовательные учреждения, определенные местами
проведения конкурсов, с пометкой «Для пресс-центра конкурса».
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

«/ f y> ,/fi 2020 №  Ш20-13- /0
г. Сургут

Директор Н.В. Бауэр

mailto:zayceva_sa@admsurgut.ru

Уважаемый директор МБОУ СОШ № 20

 Нина Викторовна Бауэр!
Благодарим ваш педагогический коллектив в лице

Елена Михайловна Шелепова

Альбина Ямилевна Нафикова

Татьяна Сергеевна Гордеева

за внедрение и активное применение цифровых образовательных

технологий в учебном процессе вашей организации.

В результате работы в 2018-2019 учебном году

МБОУ СОШ № 20 г. Сургут

занимает 18 место в ТОПе школ региона Ханты-Мансийский АО — Югра.

Статистика образовательной организации:

зарегистрировано учащихся - 452

решено заданий - 90018

набрано баллов - 30006

27.05.2019г.

АФ 4130519

Highlight

Highlight

Highlight

26 марта 2020 года

настоящий сертификат подтверждает, что

Нафикова Альбина  Ямилевна

Принял(а) участие в вебинаре

«Организация дистанционного обучения в цифровой

образовательной среде МЭО»